
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

* * C o p i a  A l b o * *  

 

C O M U N E   D I   C E R I S A N O 

 
(PROVINCIA DI  COSENZA) 

 

 

AREA FINANZIARIA/CULTURA 

DETERMINAZIONE  N. 50 Del 09/04/2024 

REGISTRO GENERALE   N. 204 DEL 09/04/2024  

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 4 DEL 09/04/2024 ALLA DITTA PIANO B SRLS, CON SEDE IN 

VIA G. DE RADA, N. 7, COSENZA, PER PROGETTAZIONE EVENTI FESTIVAL DELLE SERRE 

NELL'AMBITO DELLA MANIFESTAZIONE FESTIVAL DELLE SERRE A VALERE SULL'AVVISO '' 

EVENTI DI PROMOZIONE CULTURALE 2022''. CUP: J94J21000020003.CIG: B145EE7ADE. 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno nove del mese di aprile nel proprio ufficio, 

Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA/CULTURA 

PREMESSO che, in relazione al combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000,        

n. 267, e dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999, con Decreto del Sindaco n. 1 del 

02/02/2024 sono stati individuati: nel Dott. Roberto DIONESALVI il Responsabile dell’Area 

Amministrativa/Tributi, nel Dott. Nuccio NICOLETTI il  Responsabile dell’Area 

Finanziaria/Cultura e nel Dott. Ing. Romolo Ottavio GRECO Responsabile dell’Area 

Tecnica/Vigilanza  cui affidare la responsabilità dei servizi, della gestione unitamente al 

potere di assumere impegni di spesa ai sensi del 3° comma del citato articolo del D.Lgs 

n.267/2000;  

VISTA la deliberazione di C.C. n. 37 del 29/12/2023  con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’anno 2024; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto l’art. 250 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visti gli artt. N. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visti gli artt. N. 182, 183, 184 e 185 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Premesso che 

- Il Comune di Cerisano ha partecipato con propri progetti agli avvisi della 

Regione Calabria: 

 “Attività culturali 2021” (approvato con DDG n. 7864 del 29/07/2021 e 

con DDG n. 9037 del 08/09/2021);  

 “Attività culturali 2022” (approvato con DDG n. 10896 del 19/09/2022);  

 “Eventi di promozione culturale 2022” (approvato con DDG n.9957 del 

30/08/2022 e DDG 10273 del 06/09/2022); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vista la delibera di G.C. n. 21 del 28/04/2023 avente ad oggetto:’’ Atto di indirizzo per 

la pubblicazione di un bando per l’acquisizione di proposte musicali da realizzarsi 

nell’ambito dei progetti a valere sugli avvisi ‘’ Attività Culturali 2021’’, ‘’ Attività Culturali 

2022’’ ed ‘’Eventi di promozione Culturale 2022’’’ 

VISTA: 

 la manifestazione di interesse approvata con propria determina n. 96 del 

23/09/2022 per servizio di supporto al settore cultura per attività di ricerca 

finanziamenti, progettazione e rendicontazione progetti finanziati iniziative culturali 

anni 2022/2023; 

 la propria determina n. 101 del 05/10/2022 con la quale veniva nominata la 

commissione per la valutazione delle proposte nell’ambito della manifestazione di 

interesse per servizio di supporto al settore cultura per attività di ricerca 

finanziamenti, progettazione e rendicontazione progetti finanziati iniziative culturali 

anni 2022/2023; 

 la propria determina n. 102 del 05/10/2022 con la quale veniva approvato il 

relativo verbale e affidato l’incarico alla società Piano B SRLS con sede in via G. De 

Rada n. 7 - 87100 Cosenza, per l’attività di ricerca finanziamenti, progettazione e 

rendicontazione progetti  finanziati iniziative culturali anni 2022/2023;  
 il decreto dirigenziale “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” N°. 5760 

DEL 24/04/2023 con il qulae è stata APPROVATA LA GRADUATORIA DEFINITIVA 
DELL’AVVISO PUBBLICO "EVENTI DI PROMOZIONE CULTURALE 2022" ed il progetto 
del Comune di Cerisano CUP J94H22001130006 è risultato ammesso a finanziamento per 
l’importo di € 100.000,00 (centomila/00); 

 

CONSIDERATO che entro la data del 23/04/2024 si deve procedere alla 

rendicontazione del progetto. 

VISTA la fattura n. 4 del 09/04/2024 di € 4.000,00 iva compresa presentata dalla  società 

Piano B SRLS con sede in via G. De Rada n. 7 - 87100 Cosenza, per l’attività di 

progettazione delle attività previste a valere sull’avviso pubblico ‘’ EVENTI DI 

PROMOZIONE CULTURALE 2022’; 

Atteso che il servizio è stato regolarmente espletato; 

Visto l’art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, per le parti in vigore, ed il D.Lgs. n. 36/2023; 

Visto il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

ATTESO che la Ditta non è tenuta a produrre DURC in quanto non ha personale assunto e 

non e’ soggetta a versamenti INPS ed INAIL , cosi come da dichiarazione sostitutiva 

presentata dal legale rappresentante; 

CONSIDERATO  che il CIG di riferimento del presente affidamento è il B145EE7ADE; 

RISCONTRATA ED ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente atto nonché la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 

per i motivi citati in premessa; 

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche; 

VISTI lo Statuto ed i Regolamenti Comunali vigenti; 

VISTE le altre norme in materia; 

 

DETERMINA 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1) di liquidare alla Società Srls la fattura di cui in premessa  per un importo complessivo di 

€ 4.000,00; 

 

2) di liquidare alla Società in applicazione della legge di stabilità 2015  del 23 dicembre  

2014 n. 190, art. 1 comma 629, lettera b), esclusivamente la somma imponibile pari ad 

€ 3.278,69 per il servizio di cui in premessa; 

 

3) di trattenere la somma di € 721.31 per IVA al  22% per essere versata direttamente allo 

Stato, in luogo della ditta soprarichiamata;  

 

4) di imputare la complessiva somma di € 4.000,00 sulla voce 05.04.1 capitolo 2120 art. 4 

del corrente bilancio in conto residui. 

 

5) CODICE CIG: B145EE7ADE. 

 

6) CODICE CUP: J94H22001130006; 

 

7) di dare atto che la Società non è tenuta a produrre DURC in quanto non ha personale 

assunto e non e’ soggetta a versamenti INPS ed INAIL , cosi come da dichiarazione 

sostitutiva presentata dal legale rappresentante; 

 

8) di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D. Lgs. 

50/2016 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione 

trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del D. Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 

della Legge 190/2012 

 

La presente determinazione avrà immediata esecuzione. 

La presente determinazione è esecutiva con  l'apposizione  del   visto   di regolarita' 

contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Dott. Nuccio NICOLETTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 

 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O   F I N A N Z I A R I O 
 

 

Visti gli articoli 184 comma 4 e 185, del D. L.gvo 18.08.2000,  n. 267 

a p p o n e 

il visto di regolarità tecnico - contabile e  

a t t e s t a 

la copertura finanziaria. 

L’impegno contabile è stato registrato sull’Intervento 05.02.1 Capitolo 2120 Codice 4 del 

bilancio in conto residui 
 

Cerisano, lì _________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Nuccio NICOLETTI 

 

 
 

 

Copia della determinazione, conforme all’originale, viene trasmessa a: 

 
 

Ufficio Finanziario 

  

 
 

Segreteria per la giunta Comunale 

  

x 
 

Ufficio Pubblicazioni 

 

Cerisano, lì 16/04/2024 Il Responsabile del Settore 

Dott. Nuccio NICOLETTI 

 

 

 

 

 

 

U F F I C I O    P U B B L I C A Z I O N I 
 

 

La determinazione è affissa all’Albo Pretorio il 16/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 
 

Registro affissioni, prot. n.       

 

 

Cerisano, lì 16/04/2024 

 

 

Il Messo / Pubblicatore 

Gisella MANDARINO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 


